

Délibération 09.11.2015	Engagement de l'élaboration de l'ADAP de la commune	/
Délibération 18.12.2015	Approbation de l'ADAP de la commune	Estimatif des travaux (sans maîtrise d'œuvre) suite aux diagnostics établis par un bureau d'étude : 538.350,00€ TTC (durée 6 ans)
Délibération 08.04.2016	Création AC/CP pour le financement du programme	Travaux et maîtrise d'œuvre : Autorisation de programme (durée 6 ans) = 633.200,00€ TTC = 538.350,00€ TTC (travaux) + 94.850,00€ TTC (maîtrise d'œuvre)
Délibération 08.04.2016	Plan de financement pour l'opération travaux de mise en accessibilité	Montant subventionnable maximum sur 5 ans : Travaux et maîtrise d'œuvre = 561.700,00€ TTC (2016-2020)
Délibération 27.02.2017	DOB 2017	Montant opération 57 « travaux d'accessibilité ERP » 2017 : 392.182,38€ TTC = travaux 320.182,38€ TTC +Maîtrise d'œuvre 40.000,00€ TTC +Contrôle technique 12.000,00€ TTC +Coordination Sécurité et Protection de la Santé 12.000,00€ TTC +Etudes de sols 8.000,00€ TTC Orientation 2017 = 392.182,38€ TTC
Projet délibération 30.03.2017	Modification AP/CP	Crédit de paiement 2017 = 415.000,00€ TTC (2016 + 2017) Entre le DOB du 27.02.2017 et la modification du crédit de paiement proposée en 2017, des travaux supplémentaires ont été rajoutés, déplacement ascenseur école des Prés + prévision d'aléas : 392.182,38€ TTC (DOB 2017) + 16.000,00€ TTC (ascenseur Prés) + 6.817,62€ TTC (aléas) Donc l'autorisation de programme 2016 prévoyait : Crédit de paiement 2016 : 91.200,00€ TTC Crédit de paiement 2017 : 233.000,00€ TTC Soit un total de 324.200,00€ TTC Nous avons besoin de 415.000,00€ TTC pour l'année 2017 (qui comprend 2016 et 2017) Le crédit de paiement de l'année 2017 : 415.000,00€ TTC Crédit paiement 2016 initialement prévu : 91.200,00€ TTC + Crédit de paiement 2017 initialement prévu : 233.000,00€ TTC + besoins supplémentaires : 90.800,00€ TTC =415.000,00€ TTC Total Autorisation de Programme : 633.200,00€ TTC + 90.800,00€ TTC (besoins supplémentaires 2017) = 724.000,00€ TTC